DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

(SOLUÇÃO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO

NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com

os regramentos previstos no edital nº014/DE-DET/2020, divulga a solução dos recursos interpostos referente às inscrições do

processo seletivo de admissão aos Colégios Tiradentes da Brigada Militar de Porto Alegre.

Recursos ao Processo Seletivo aos CTBM 2021

Colégio Tiradentes Porto Alegre

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Gabriel dos Santos Lacerda 1130554437 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

2 Eduarda Pinheiro Lichtenstein 5115335365 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

3 Juliana De Leon Leote 3137050823 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021

2

4 Brenda Mellory Mitto Scorsatto 6117320595 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

5 Gabriel Camargo Bittencourt 9109738774 Troca de Categoria- Escola privada para pública DEFERIDO

6 Gabriella Trennepohl Pereira  2331666162 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga- origem escola privada DEFERIDO

7 Isabella de Souza Álvaro  Inscrição: 563 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

Colégio Tiradentes Passo Fundo

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Talita Yasmin da Rosa 1129881346 Troca de Categoria- De dependente de militar para Comunidade em geral Escola pública DEFERIDO

2 Davi Roos da Silva Juriatti dos Santos 3118143291 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

3 Bianca Moraes Bortolini 7127761001 Erro de digitação de documento DEFERIDO

4 Bruno da Silva Rodrigues 1123874181 Erro de digitação de documento DEFERIDO

5 João Pedro Carvalho da Silva 2117472239 Erro de digitação de documento DEFERIDO

6 Gabriela Lodi Pozzan 1125269645 Erro de digitação de documento DEFERIDO

7 Artur Uberti Aires 3125259774 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

8 Alexandre Jahpur Ijhaz 8111160721 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

9 Ana Paula Pereira da Silva 3126152267 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

Colégio Tiradentes Santa Maria

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Tayna Lima dos Santos Inscrição: 2389 Troca de Categoria- de treineiro para candidato à vaga- origem escola pública DEFERIDO

Colégio Tiradentes Santo Ângelo

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Sofia Clara Schons Langer 1110270293 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

2 Monique Wezs Welter 7110338634 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

3 Carolini Turcato Dilkin 5129406541 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

4 Vitor Gabriel Ostvald Severo 4125359663 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021

3

5 Cassio Miranda Karlinski 1118849924 Erro de digitação de documento DEFERIDO

6 Giovanna Cargnelutti Ibrahim 2.442.387 Erro de digitação de documento DEFERIDO

7 Piettra Seger de Assis 9.135.645.498 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

8 Danieli de Miranda Mendonça 6109914017 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

Colégio Tiradentes Ijuí

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Ana Luiza Frizon de Oliveira  Inscrição: 807 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

2 Maria Vitória Frizon de Oliveira  Inscrição: 806 Não pagamento da taxa de inscrição DEFERIDO

3 Otávio Perini de Melo Inscrição: 724 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

4 Cindy Louise Goettems 7123019528 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

5 Luis Augusto Wielens Didoné 2477445-6 Erro de digitação de documento DEFERIDO

6 Rhuan Felipe da Silva Lopes Inscrição: 183 Data de nascimento anterior a 2004 INDEFERIDO

7 Cauã Fridhein Herter 8131333761 Requerimento de vagas destinadas ao Exército- mediante indicação CMS INDEFERIDO

8 Gustavo Walter Manjabosco Inscrição: 809 Falha no sistema de reconhecimento do pagamento da inscrição  DEFERIDO

Colégio Tiradentes São Gabriel

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Isabeli Pólvora da Silva  4140705627 Erro de digitação de documento DEFERIDO

2 Marilia dos Santos Dutra Silveira 6064600338 Erro de digitação de documento DEFERIDO

3 Laura Barreto de Gois 3111998328 Erro de digitação de documento DEFERIDO

4 Inácio Artifon Guedes 1124724061 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

5 Gabriel Pulrolnik da Silva 028.958.330-60 Erro de seleção de escola, selecionou São Gabriel mas deseja Santo Ângelo DEFERIDO

Colégio Tiradentes Pelotas

  Nome Identificação Motivo do Recurso Avaliação

1 Artur Camacho Faulstich 2127209233 Erro de digitação de documento DEFERIDO

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021

4

2 Alícia D'Elias Lemos 9131198435 Erro de digitação de documento DEFERIDO

3 Ana Laura Mendes Penning Inscrição: 18 Erro de digitação de documento DEFERIDO

4 Liane Vitória Eslabão Sias Inscrição: 775 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

5
Milena Farias da Rosa Marques
Osório 1117872182 Troca de Categoria- Escola pública para privada DEFERIDO

6 Lucas de Oliveira Gonçalves 4130944772 Troca de Categoria- Comunidade em geral para dependente de militar DEFERIDO

7 Adriana Luiza Duarte Rodrigues Inscrição: 871 Troca de categoria- Dep de militar para comunidade em geral- escola pública DEFERIDO

8 Eduarda Rosa Lucas 3130076221 Troca de categoria- Dep de bombeiro militar para comunidade em geral- escola pública DEFERIDO

9 Marina Vieira Barbosa 1135468005 Troca de categoria- de treineira para candidata à vaga (origem escola pública) e correção de RG DEFERIDO

10 Manuella da Silveira Rodrigues Inscrição: 1609 Não pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDO

11 Cinthia Helena Kruschardt Lerm Inscrição: 776 Falha no sistema de reconhecimento do pagamento da inscrição DEFERIDO

Quartel em Porto Alegre, 27 de outubro de 2020.

Marcus Vinicius Gonçalves Oliveira – Tenente Coronel QOEM

Diretor de Ensino